
UCHWAŁA NR  X / 95 / 07 
 

RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 
z dnia 28 sierpnia 2007 roku 

 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 

 
           Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1592 ) w związku z art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005  r. o finansach publicznych (  Dz. U. Nr 249, poz. 2 104 z późn. zm. ), 
Rada Powiatu w Krasnymstawie uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 
           Postanawia się o zaciągnięciu długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 
3 895 871 zł w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu  Powiatu Krasnostawskiego 
oraz spłaty części zobowiązań z tytułu zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i 
pożyczek na sfinansowanie  realizacji inwestycji, zakupów inwestycyjnych, dotacji na 
inwestycje i  remontów. 
 

§ 2 
Wybór banku kredytującego nastąpi w drodze przetargu. 
 

§3 
Spłata kredytu następowała będzie z dochodów budżetu powiatu w latach 2008 – 2014. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
                                                                                                         Marek Nowosadzki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego 
 
 
 
Budżet powiatu na 2007 rok jest kolejnym budżetem z deficytem. W celu zrównoważenia 
budżetu i zapewnienia środków na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań zaplanowano 
po stronie przychodów długoterminowe pożyczki i kredyty krajowe. 
Zaplanowana w budżecie kwota kredytów i pożyczek wynosi 6 462 235 zł z czego 2 491 364 
zł stanowi pożyczka z BGK na prefinansowanie wydatków związanych z restauracją 
kolegium pojezuickiego,a 75 000 zł pożyczka z WFOŚiGW. W związku z powyższym 
pozostaje do zaciągnięcia długoterminowy kredyt bankowy w kwocie 3 895 871 zł. Umożliwi 
on pełną realizację zaplanowanych w budżecie zadań. Po zaciągnięciu tego kredytu wskaźnik 
obciążenia tegorocznego budżetu obsługą zadłużenia w stosunku do planowanych dochodów 
ogółem wyniesie 8,48 % przy maksymalnym wskaźniku jaki dopuszcza ustawa o finansach 
publicznych wynoszącym 15 %. Wskaźnik długu ogółem do planowanych dochodów ogółem 
na koniec roku wyniesie  27,84 % przy maksymalnym wskaźniku jaki dopuszcza ustawa o 
finansach publicznych wynoszącym 60 %.  
  
 
 
 
 
 
Krasnystaw 17.08.2007 r. 


